Министерство науки и высшего образования Российской Федерации



Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Сибирский федеральный научный центр агробиотехнологий Российской академии наук

(СФНЦА РАН)

ПРИКА3

A. uneg/2013.

№ 43-0c

р.п. Краснообск Новосибирского района Новосибирской области

О проведении кандидатских экзаменов

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 19.11.2013 № 1259 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», положением СФНЦА РАН «О порядке подготовки и проведения кандидатских экзаменов в аспирантуре Федерального государственного бюджетного учреждения науки Сибирского федерального научного центра агробиотехнологий Российской академии наук» от 18.09.2017, приказываю:

- 1. Организовать осеннюю сессию по приему кандидатских экзаменов у аспирантов СФНЦА РАН в период с 25 по 28 декабря 2023 года.
- 2. Прием кандидатских экзаменов по иностранным языкам провести 27 декабря 2023 года.
- 3. Для проведения кандидатских экзаменов по иностранным языкам создать комиссии по группам научных специальностей и отраслям наук в следующем составе:
- 4.3. Агроинженерия и пищевые технологии (технические науки):

Председатель комиссии: Голохваст К.С., чл.-корр. РАО, проф. РАН, д-р биол. наук, директор СФНЦА РАН.

Заместитель председателя комиссии: Шаповалов Д.В., канд. техн. наук, заместитель директора по научно-организационной работе СФНЦА РАН.

Члены комиссии:

Мотовилов О.К., д-р техн. наук, доц., начальник отдела пищевых систем и биотехнологий СФНЦА РАН, 05.18.04;

Пиоттух К.В. – канд. филол. наук, доц.;

Ефименко Л.И. – зав. каф. гуманитарных наук отдела аспирантуры и докторантуры СФНЦА РАН;

Андреянова Л.Н. – старший преподаватель кафедры гуманитарных наук отдела аспирантуры и докторантуры СФНЦА РАН.

5.2. Экономика (экономические науки):

Председатель комиссии: Голохваст К.С., чл.-корр. РАО, проф. РАН, д-р биол. наук, директор СФНЦА РАН.

Заместитель председателя комиссии: Шаповалов Д.В., канд. техн. наук, заместитель директора по научно-организационной работе СФНЦА РАН.

Члены комиссии:

Тю Л.В., д-р экон. наук, проф., руководитель СибНИИЭСХ СФНЦА РАН, 08.00.05;

Пиоттух К.В. – канд. филол. наук, доц.;

Ефименко Л.И. – зав. каф. гуманитарных наук отдела аспирантуры и докторантуры СФНЦА РАН;

Андреянова Л.Н. – старший преподаватель кафедры гуманитарных наук отдела аспирантуры и докторантуры СФНЦА РАН.

- 4. Допустить к сдаче кандидатского экзамена по иностранным языкам следующих аспирантов по специальностям и отраслям наук:
- 4.3. Агроинженерия и пищевые технологии (технические):

Федосенко Андрей Олегович – 4.3.3.

Мазаник Мария Евгеньевна – 4.3.5.

5.2. Экономика (экономические):

Вялков Дмитрий Дмитриевич – 5.2.3.

- 5. Канцелярии организовать ознакомление с данным приказом структурных подразделений СФНЦА РАН согласно указателю рассылки.
- 6. Начальнику отдела аспирантуры и докторантуры заведующему аспирантурой Бокиной И.Г. организовать размещение данного приказа на сайте СФНЦА РАН.
 - 7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор



К.С. Голохваст

ВИЗЫ:	1/0	
Начальник юридического отдела		И.Г. Кутонов
«Д» 11 2023 года	1/19	•
Начальник отдела бухгалтерского уче	та	
и отчетности – главный бухгалтер	Office of the second	М.В. Коряченко
«ДД» 17 2023 года		•
Начальник финансово-экономической	і службы	
– главный экономист	d	О.В. Кондратова
«£2» 11 2023 года		о.в. Кондратова
<u> 11</u>		
7		
Заведующий канцелярией		О.Ш. Ботченко
иобах 2023 года		

Бокина Ирина Геннадьевна начальник отдела аспирантуры и докторантуры - заведующий аспирантурой 348-64-63, asp@sfsca.ru

22.11.2023